Hæc dixi, nobilissimi Catholici, verita-
tis amore excitatus. Vos, quæ vestra æqui-
tas & prudentia est, operam hanc benigne
exceptam, ad iudicii libellam expendite.
Integerrima sunt ad Christum omnia. Scri-
pturas habetis, normam illam, ad cognos-
cendas controversias divinissimam, infal-
libilem, sufficientem. Diversa hominum ju-
dicia ad aures & animum vestrum admitti-
te, recta eligite, probate. Fidem Christi ad
prima

prima illa revocate initia. Politicorum est, si imperia iisdem artibus retinerentur, quibus acquiruntur, non esse tot mutationes habituras res humanas. Patiatur hoc divina Christi religio, ut quorum auctorum legibus constituta, eorundem conservetur. Leges & auctores sunt: Scriptura, Christus, Apostoli. Hos audite. Quicquid conciliorum, Pontificum, patrum, traditionum humanarum est, Scripturis, Christo, Apostolis, tanquam igne varia metallorum genera, explorete. Tolleatur subito varietas religionum, si ad primas leges fuerint expense. Non æternum est, quod diuturnum. Non optimum, quod antiquum. Est suus quidam delectus rerum diuturnarum & antiquarum. Si vos in hoc sacro censura officio auctoritas Antistitum retinet, quid facturi? Auctoris libertatem regum beneficio roboratam. Quàm turpè fuerit, animos in republica liberos, in foro conscientia, serviles gerere! Hoc igitur agite, ut propria cohortatione ad studium cognoscenda veritatis excitemini, divina gloriæ & vestra salutis causâ, quam vobis ex animo precamur, ex officio precari debemus.

LECTOR BENIVOLE, Auctoritates sparsim & intercisè meminimus. Loca auctorum rara ad notantur. Hoc te, queso, ne turbet, Industriam & diligentiam antagonistarum emulari animus erat, que seorsim loca scriptorum de sententiis agitatis, de erroribus & paradoxis testantium apponerent. Sed laborem non ante confestim, quàm loco nostro tranquillitatis plenissimo dimoveremur. Nunc peregrinamur à statione litterariâ, à sarcinulis nostris remotiores. Nec te fugit, quàm singulari memoriæ labor, auctorum nomina, inscriptiones, paginas, capita & capitum articulos semel animo concepta, semper retinere. Tu nobis, lector, aurem & mentem. Nihil à nobis promptissimum: sed que in sua volumina scriptores retulerunt, in libellum coniecimus. Celerius ad scopulos suas appellet rationes, quàm auctoritatem falsò testabitur, vir bonus. Illud iudicii culpa: hoc depravate voluntatis vitium est. Si qui erunt; qui defectum hunc querantur, audebimus (labore secundo) ad rationes nostras accessio-

cessionem eorum omnium adscribere, que nunc desiderantur. Nihil adversariis à nobis defuturum est. An hæc diximus, si probanda fuerint, non probabimus? Maxime, & digitum ad loca intendemus rogati. Pauca tamen, que in presentia occurrunt, & nunc tangemus.